

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
അഞ്ചാം സമ്മേളനം**

2017 മേയ് 22, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. **ചോദ്യങ്ങൾ :**
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
2. **മന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന :**
2017 മേയ് 15 - 30 തീയതിയിലെ 410 - 30 നമ്പർ നക്ഷത്രചിഹ്നമിട്ട ചോദ്യത്തിന്റെ ഉത്തരത്തിൽ വന്ന പിശക് തീരുത്തിക്കൊണ്ട് ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ.മാത്യു ടി. തോമസ് പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.
3. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
 - (1) നിലവിലുള്ള പോരായ്മകൾ പരിഹരിച്ച് ശിശുക്ഷേമ സമിതിയുടെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള ക്രൈഷികളുടെ പ്രവർത്തനം മെച്ചപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.പി.കെ.ശശി ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) ശബരി റെയിൽ പാത ഉൾപ്പെടെയുള്ള സംസ്ഥാനത്തെ പുതിയ റെയിൽ പാതകൾ യാഥാർത്ഥ്യമാക്കുന്നതിന് സംസ്ഥാന ഫണ്ട് വിഹിതം ഉറപ്പാക്കേണ്ടതിന്റേയും ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നടപടികൾ ത്വരിതപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ഒ.രാജഗോപാൽ പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
4. **മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**
ഇന്ത്യയുടെ കമ്പ്യൂട്ടറൈസ്ഡ് ആന്റ് ആഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ 2016 മാർച്ചിൽ അവസാനിച്ച വർഷത്തെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളെ കുറിച്ചുള്ള റിപ്പോർട്ടും ജനറൽ, സോഷ്യൽ സെക്ടറിനെ കുറിച്ചുള്ള റിപ്പോർട്ടും ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷയുമായ ശ്രീമതി.കെ.കെ.ശൈലജ ടീച്ചർ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2016-2017 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(2) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.സി.ദിവാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ നാൽപ്പത്തിയൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. ധനകാര്യം :

ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് 2017-2018 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്നതാണ്.

7. നിയമനിർമ്മാണം :

2017 - ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയം

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2017 മേയ് 21.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fifth Session
Monday, May 22, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Statement by Minister:

Shri.Mathew T.Thomas, Minister for Water Resources to make a statement correcting the answer given to Starred Question No. 410 on May 15, 2017.

III. Calling Attention:

- (1) Shri. P.K.Sasi to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to improve the functioning of creches under the control of Child Welfare Committee by resolving the prevailing drawbacks.
- (2) Shri. O.Rajagopal to call the attention of the Minister for Public Works and Registration to the necessity to ensure the State share of fund and expedite land acquisition procedure for materialising the various new railway lines in the State, including the Sabari Rail line.

IV. Papers to be Laid :

Dr.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to lay on the Table the Reports of the Comptroller and Auditor General of India on Local Self-Government Institutions and General and Social Sector for the year ended March 2016.

V. Presentation of Reports :

(1) Smt.K.K.Shailaja Teacher, Minister for Health and Social Justice and Chairperson, Subject Committee-XII to present the following Reports of the Committee.

(i) The Periodical Report as on 31st March 2017.

(ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the First Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2016-2017.

(2) Shri.C.Divakaran, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Forty First Report of the Committee.

VI. Financial Business :

Dr. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to lay on the Table the Supplementary Financial Statement in the Budget for the Financial Year 2017-2018.

VII. Legislative Business :

Motion for reference to Subject Committee of the Kerala Finance Bill, 2017.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
May 21, 2017.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.